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INTERIEUR.
Paiement de farriéré du service ministeriel

de la Hollande sur 1809 et antérieur.

Le consciller-d'état , grand-croix de I'ord re impérial
de la Réunion , vn des commandans dc lalégion-
J'honneur , intcndant-général des finances et du

trésor-impérial, président du syndicat en Hollande ,
considérant que différens portettrs de créances d la
charge des ministères hollandais sur fan ISO9 et ar.te-

rieurs, restent en défaut de faire retirer les kttres-
d'avis que le conscil de liquidation a fait dresser en
leur faveur, a cru nécessaire de fixer pour I'émission
de ces lettres-d'avis vn terme dun mois, qui échéera
le 15e juin 1813.

r Conséquenimcnt les porteurs de créances d la char-
ge des ministères hollandais sur 1809 et antérieur ,
tant ceux dans les sept départemetis de la Hollan-
de , que ceux dans les départemens des Bouches-de-
l'Escaut et des Bouclies-dit-Rhin , a'tnsi que dans l'ar-
rondissement de Breda, département des Deux-Nétkes ,
auxquels messieurs les préfets de ces deux dépar-
temens des Bouches-de-I''Es-aut et des Bouches-dtt-
Rh.n ont fait une annonce spéciale, a I'effet de
retirer les lettres-d'avis, sont appelés pour la der-
rière fors k se présenter en personne ou par kurs
fondés de pouvoirs k I'héitel dit le Trippenhuk , sur le
Klovenicrs-Burgwal k Amsterdam, a 1 cffet d'y retirer
les lettres-d'avis , qui leur sonr destinées, et ccci
avant le 15 juin prochain, attendu qu'aprés ce jour, il
sera incessarr.menc disposé au sujet Jes lettres-d'avis
non-retirées , et des bons destinés pour leur paie-
ment.

Amite dam, le 12 mai 1812.
Le cunseiller-fétat président du syndicat,

G o O E L.

Le baron de I'empire, chevaüer de la légion-d hon-
ntur , préfet du département de la Frise, avant

\u une lett»? de M. k nia<tre-des-requtces inten-
dant de I'intérieur en Hollande, du_ 14 avril

_
dernier,

no. 1703, accompagnanti'envoi, a fin d'esécucion, d vn

BINNENLANDSCHE BERIGTEN.
Betaling van den achterstand vanden ministerielet!

dienst van Holland over i 809 en vroeger.

Dc staatsraad, groot-kruis vande keizerlijke orde
der Reunie, een eter knmmandanten van het
legioen van eer, intendant-generaal der finan-

tiën en van de keizerlijke schatkist, president van hec
syndikaat van Holland, in aanmerking nemende, Jat
onderscheideu houders van pretentie» , ten laste der hoi-
landsche ministtrien , over het jaar 1 809 en vroeger , in ge-
breke blijven, om Je aJvijs-bricven, door den raad van
liquidatie ten hunnen behoeve opgemaakt en gereed
liggende, te doen ligten; heeft noodig geoordeeld, tot
de afgifte van dezelve adviis-brieven, te bepalen een'
termijn van nog eene maand, welke zal expireren den
lidan juni.j 1813.

Dienvolgens worden de houders van pretentie», ten
laste van de hollandsche ministerie» , over 11 09 en vroe-
ger , zoo die in de zeven hollandsche departementen als
die in de departementen der Monden van de Schelde en
der Blonden van den Rijn, zoo mede in het arrondisse-
ment van Breda, departement der Twee-Néthen, aan
welken , door de heeren prefekten der voorsz. departe-
menten van de Monden van de Schelde en van de Mon-
den vanden Rijn, speciale annonce tot het afhalen van
ht.nne advijs-brieven is gedaan , bij deze , voor de laatste
maat, opgeroepen, om zich in persoon of door gemag-
tigden te vervoegen in het hekel, genaamd het Trip-
penhuit, op dc Klovenicrs-Burgwal, te Amsterdam,
tot het ligten van de voor hen gereed liggende aJ-
vijs-bricven, en zulks wel vóór den ifden juni.i aan-
staande; als zullende, na verloop van dien tiid, ten

aanzien van de nog onafgehaalde adviis-brieven, en de
tot betaling tlcrzelve gereed liggende bons, dadelijk
worden gedisponeerd.

Amsterdam, den iaden mei ißia.
De staatsraad president van het syr.dikaat ,

G O O E L.

De riiks-baron, ridder van het legioen van eer, pre-
fekt van het departement Vriesland, gezien hebbende
eene missive van den heer rtl.westir.eestcr inten-
[dant van binnenlandsche zaken in HollanJ, van Jen
14 april IL, no. 170a, daarbij» ten fine van executie,



arr.té dc la mime date, prt* par lui ma'rrc-dcs-rcqué-. tr l'aut'oriiation Je 3. E, Ie ministre dc 1
rieur , par leque!, en vertu dc I'art. 3 du dectet impé-
rial du ai o.lobre r.u, l'impót sur lc bétail pour le

de I'agrkultiire, tel qu'il ■ ttt lixé par les an-
ciennes lois hollandaiie* du a6decembre 1700, ."° mai
1806 et io avril i SO9 , est continue provisoirement Jans

parteraent Je la Frite pour l'annde 1-12, comme
dans les autres dt-partcmen. de la Hollande ;

Et avant pfll en considération la lettre de M. k
Constilier-J'etat , ir. en.lant général des finan.es et du

--impérialen Hollande, du 18 janvier dernier,, rivant quelqucs p ons , d'aprés lcsquclks
I'impót sur le bétail pour lc fonds dc I'agriculture,
tel qu'il a eu lieu ci-devant, s'ii est continue dansles
départemens d'aprés le aart. du décret impérial dn ar
oétobrc 1811 , c.evrait eire régie, tant a l égard de la
formation des r lic* Je eet imp'.t, qae rclativement la
perception et la cojiptabilité Je I'imp't raè-mc ;

Arrcte:
Art. :. Kn vertu de I'art. * Ju décret ïvnptnal du'

ai o&obrc iSu, et conformémcnt I'arrété dc Hf. le
ma'tre»det-requttei intendant de i'lntérienr en Hol-1
lande, du l» «-TH dernier , les in-.pe'ns sur les vaches,
cbevaai et moutoni fixés par les lois hollandaiscs du
sö décembre 179';, 30 mai i^os et 18 avril 1809 et

patticaliérement Je_tinés a I'encouragement et a I'amé-
lioration de I'agriculture, seront, a partir du 1 jan-
vier derniet, continues provisoirement dans Ie dé-
partement de la Frise, pour I'année 1813; il sera
payé conséquemment :

Dc chaque vache au-dessus de deux ans , ai centi-
mes , ou deux sous;

De chaque vache au-dessou* de deux ant, iei centi-■
mes, ou vn S"u< ; les veaux n'ayant pas encore trois
mois, seront exemptés de eet impöt;

De chaque cheval servant soit pour amusement soit
a vn usage nécessaire, et qui a passé trois ans, ai
centimes, ou deux sous;

Dc chaque cheval au-dcisout dc troii ans, ro| cen-
times, ou vn sous; tandis que ks poulains au-dcssous
dun an sont exemptés de eet imp.

Dc chaque mouton , 3 centimes cinq huitiémes, ou
quatre deniers, k I'exception des agneaux au-deisout
de dea* mois.

a. L'impöt sur les vaches, chavaux et moutons.doit
£-tre payé avant I'expiration du mois de septembre
jBii.

3. Le paiement de eet impk se fera aux recevcurs
des contributi ms direc.es dc la commune oü les con-
trlbnablei sont domicilies; lcsqucls recevcurs tont
autoris?s a cette perception d'aprés I'art. 3. dudit dé-
cret impérial du 21 oétobre 1811.

a. Tout prop-, iétaire de vaches , chevaux et moutons
sera tenu dc faire une declaration fidele a M. le maire
dc sa commune, avant le 30 juin prothnln, du nom-
bre des vaches , chevaux et moutons qu'il a pottédc
au 15 mars dc cttte année, et desquels il doft con-
trlbaet Jans eet impöt, d'aprés le premier paragraphe
«e eet arrtté.

5. MM. k-s maires, conjoiatemcot Kuit adjoin»,,

inzendende een bij hem heef rckwfstmeêstëf^^""risatic mui /.. I.xc. Jen minister can binnenlandtche zu.ken f . an dtn zelfden datum, waarbij"
naar aanleiding van het 2 a-tikel van het keizerlijk de!treet van Jen 21 ociobcr ilu, provisioneel voot denjare 1812, in het departement Vriesland, even als indc andere hollandsche departementen, Am belasting ondc runJer-bce-tcn, voor htt fonds van den landbouwals die bü de voormalige hollandsche wettenen ld december 179,, 30 mei iïoó en 10 april
1-.09 is vastgesteld, trordï gecontinueerd;
1 gelet hebbende op Je missive van Jen heere st.iats-raaJ iutenJant-generaal van Je finantitn en van Je kei»_e tchltltitt In Holland , van den 18 januari) Ildaarbij eenige bepalingen voorschrijvende, naar welkede belasting op Je runJerbecsten, voor het fondi van
den landbouw, zoo als die bevotens heeft plaats ge-had, wanneer Jie, naar aanleiding van het twee-Je ar-tikel van het keizerlijk decreet van Jen 31 o&ober ifri *in dc departCltleilten wordt aangehouden, zoude .be-hoort-1 te w.rdcn geregeld, zoo ten aandien van hetformeren Jer rólcs Jezer belasting, als betrekkelijk deinvordering en verantwoording der belasting zc.vc;

Besluit :
Art. i. Op grond van art. a van het keizerlijk decreet

van den 21 o&ober lln, en overeenkomstig het arrété
van den hier rekwestmeester intendant van binnen-
landsche zaken in Holland, vanden 14 april 11., zullen
dc belastingen ..p Je runderbeesten, paarden en scha-
pen, bij de hollandsche wetten van den a6december
'799» 3° mei 1806 en 18 april 1809 vastgesteld, en bij.
zonderlijk bestemd tot aanmoediging en verbetering van
den landbouw, in het departement Vriesland, te reke-
nen van 1 januarij 11. afaan, provisioneel voor denjare
1812 worden aaagehoadenï en mitsdien worden betaald:

Van ieder rtinJcrbeest, boven Je twee jaren oud,
ai cent. of twee stuivers ;

Van ledct runderbecst, beneden de twee jaren oud,
roj cenr. of een stuiver; zullende de kalveren, nog
geene drie maanden oud zijnde, van deze belasting
zijn aitgex >r.Jcru ;

V:. . het l ''.'.zelve tot vermaak of nood-
zakelijk gebruik dient, en boven dc drie jaren oud is,
ai cent. of twee stuivers;

Van elk paard, beneden de drie jaren oud , ios cent.
of een stuivc- :ns, nog geen jaar oud

■, van die belasting zijn gecximeerJ ;
,elk schaap, a| cent. of vier penningen, met uit-

zondering van Je lammeren , onder de twee maanden oud.

2. De belasting op dc runderbeestcn, paarden en scha-
pen zal , vóór het einde der maand september iBia,
moeten worden voldaan.

3. De betaling van deze belasting zal geschieden aan
de ontvangers Jtr directe belastingen van de gemeente,
waarin dc contribuabelcn woonachtig zijn, als welke,
volgens het 2 artikel van het meergemeld keizerlijk de-

vaa den 21 oöober 1811, tot die perceptie zijn
gcauteiriscerJ. ,

4. IJk eigenaar van runderen, paarden en schapen zal
gehouden .■ r Jen 20 juni) aanstaanJc, aan den
■eer maire zir.tr gemeente, bij declaratie, getrouwe
opgave te doen van het aantal runJeren , paarden en

en, welke hij op den 15 maart dezes jaars heelt
gehad, en waarvan hij, volgens het eerste lid van dit
besluit, in de belasting moet contribueren.

f. De hecicn maires zullen, te gelijk met hunne ad-
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«xamineront lesditcs déelarntiors et les reftifieront
pour autant qu'il sera nécessaire; ensuite ils ks
recucilkront dans vn registre qui leur sera cnvoyé a
eet effet , et Je maniere que Jans ks trois pre-
mières colonnes deiditi registtcs seront mentionnés les
noms Jes propriétaires des vaches, chevaux et iv u-
tons, le nombre et l'eipéce de chacun séparément;
tandis que la quatriéme colonne devra contenir I'impót
de chaque eipdce de bcstiaux, et, enfin, la cinquiénie
cedonne designer* lc montant de i'impót entier que
chaque contribuabic dolt payer.

6. Il sera formé dudit registre une minutc et une
copie, toutes deux signécs par M. le maire et par son ad-
joint : la minutc restera déposée au tecrétariat de la
inairie, comme matrice; tandil que Ia copie en sera
envoyée, comme rólc, avant le 20 jutlkt de cette an-
née , par M. le maire, a M. Ie sous-ptéfet de I'arron-
dissement , pour ctre visée par lui, afin qu'il I'expédic
ensuite au préfet, pour ctre Jéclarée cxécutable, et
aprés , ètre renvoyée par MM. les sous-préfets _ MM.
les maires.

7. Aprés que les röles déclarés exéeutabks par le
préfet seront délivré* par MM.les sous-préfets, aMM.
les maires, ils les remettront contre récépissé ka rcee-
veur des contributions direcles de leurcommune, et en
donneront avis aux contribuables , avec sommation de
payer pendant le délai fixé, au receveur, leur taxe
dans les impóts sur les vaches, chevaux et moutons.

8. A cause que le montant, auquel quelques contri-
buabks sc.ont taxés dans eet impót , sera souvent trop
peu important pour en donner quittance du paiement,
les recc.eurs seront tenus de noter chaque recette dans
la sixième colonne des róles de eet ImpOt, en présen-
ce du contribuable ou de celui qui effeélue le paie-
ment; MII. les maires sont charges de surveiller ex-
pressément qu'il soit satisfait a cette disposition: au
reste, eet impot doit être acquitté en une fois, sant
étre susceptiblc d'une division en douziémes.

9. En cas que eet imp't ne peut ótre obtenu de
quelques contribuabks, soit k cause d'indigence ou
autres motifs fondés, apres que toutes sommations au-
ront été faites par les receveurs, ils dresseront vn
état de ces restans , et I'envcrront avec la eiéclaration
des motifs pour lesquels ces postes n'ont pu étre
pergus , accompagnée de leur considérations a I'égard
de ChaqaC poste séparéraent, a M. le maire de Ia com-
mune , qui examinera, conjointcment son adjoint, eet
état, le certifiera s'il y a lieu, et le remettra aprés
au receveur; kJit état sera alors alkué en compte a
eux receveurs, pour le montant y mentionné, par le
leceveur particulier de l'arronJissement.

io. Les receveurs des contributions direc.es dans les
communes, les receveurs-particulicrs dans les arrondis-
semens, et le receveur-général du département tien-
dront de eet impt.t , dont le revenu doit ctre verse
dans la caisse d'amortissement, en vertu du décret im-
périal du ai oftobre 1811, pour y former vn fonds

joints, de voorschreven dcclaratien exnn.incren, en zoa
veel modig reftiliceren; daarna dezelve op een register,
hetwelk hun te dien einde zal worden toegezonden,
verzamelen, en wel zoodanig, dat in de diie eerste
kolommen van voorschreven registers zullen worden
vermeld, de namen van de eigenaren der runderen,
paarden en schapen, het getal en de soort van leder af-
zonderlijk ; terwijl de vierde kolom zal moeten behel-
zen de belasting van iedere soort van vee, en, ein-
delijk, de vijfde kolom zal'moeten aanwijzen het mon-i
tant van de gehceie belasting, welke door ieder contri-
buabek moet worden voldaan.

6. Van het voorschreven register zal cene minute en
een afschrift worden geformeerd, beide door den heer
maire en deszelfs adjoiat geteekcnJ; dc minute zal aU
legger aan dc secretarij der mairie blijven berusten, ter-
ivüi het afschiift daarvan, als röle, vóór den 20 julij
dezes jaars, door den heer maire aan den heer onder-
prefekt van het arrondissemenr ter visa zal moeten
worden ingezonden, ten einde door dezen verder aan
den prefekt te worden geexpedieerd , om executabel te
worden verklaard, en daarna weder door de heeren
onJer-prefckten aan Je heeren maires te worden toe-
gezonden.

7. De heeren maires zullen, na dat de door den pre-
fekt executabel verklaarde róles, door de heeren onder-
prefekten , aan hen zullen zijn uitgereikt, dezelve dade-
lijk, tegen recepis, overhandigen aan den ontvanger
der direcle belastingen van hunne gemeente , en daar-
van dcncontribuabelcn bij annonce ftennis geven, met
aanmaning, om het door hen verschuldigde in de be-
lastingen op dc runderen, paarden en schapen, binnen
den bepaalden termijn, aan den ontvanger te voldoen.

8. Vermits het montant , dat door sommige contri-
buabelen in deze belasting zal moeten worden gedra-
gen, dikwerf te gering zal zijn, om daarvoor bij de
betaling quitantie af te geven, zoo zullen Je ontvan-
gers gehouJen wezen , van elke ontvangst, in bijwezen
van den contribuabelcn , of die, welke Je betaling doet ,
aanteekening te doen in de zesde kolom van de róks
dezer belasting; en zijn de heeren maires gechargeerd,
wel expresselijk te letten, Jat aan deze bepalingen wor-
de volJaan ; mo?tendc overigens deze belasting op een-
maal voldaan worden , zonder voor de splitsing in
twaalfde gedeelten vatbaar te zijn.

9. In gevalle deze belasting van sommige contribuabe-
len, nadat alvorens Jaartoe alle aanmaningendoorden
ontvanger zullen zijn gedaan, het zij door armoede of
andere genoegzaam gegronde redenen, niet kan worden
bekomen , zullen de ontvangers van zoodanige restanten
een staat formeren, en denzelven, met opgave van de
redenen, waarom Jie posten niet hebben kunnen wor-
den ingevorderd, en met bijvoeging hunner consiJtra-
tien , ten aanzien van ieder post afzonderlijk, aan den
heer maire der gemeente inzenden , welke die staat , ge-
zamenlijk met zijn adjoin:, zal examineren, daartoe ter-
men vindende, denzelven certificeren, en daarna aan
den ontvanger terug geven, als wanneer de gemelde
staat, voor het montant daarin vermeld, aan hen ont-
vangers, door den ontvanger-particulier van het arron-
dissement, in rekening zal worden goed gedaan.

io. De ontvangers der dire-te belastingen in de gemeen-
ten, de ontvangers-particulier in de arrondissementen,
en de ontvanger-generaal van het departement zullen
van deze belasting, waarvan de opkomst, ingevolge
keizerlijk decreet van den ai oftober 1811, moet wor-
den overgestoit ia dc amortisatie-kas, om aliaar uit.
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particulier pnur l'amdHorttlotl ft rencouragement de
1 agriculiurc Jans les sept départcmens Je la HollanJe,

nipte separé , lun mfle avec leurt autres recettes.

ri. Tes remises Je eet imp't, savoir pour autant
tiTtctivtintnt rt'u , tt cons ;queminent sous

■ Je cc qui e;t admis conime restant d'aprés
I'état certilié de M. Ie maire, mentionnt dans Part. 9

-ut, seront kl inèmcs pour les recevcurs des con-
tributions direcks , p >ur les rcccveurs-particulier
ks arrondissemens et pourM. le rcccvcur-général , que
telles des contributions direéles, et peuvent étre retc-
nues k chaque versement, néanmoins sans que Ie nior.-
tant de I'impót en peut étre augmenté.

ia. Afin que MM. les receveurs particuliers pourront
r ce qui devrr. ctre verse k cux par les recevcurs

dei contributions Jireéks, pour I'impót sur les va-
ches, chevaux et moutons, il sera forraé a la préfec-
ture, apréi I'entrée des róles, vn ttac gtnéral du mon-
tant de eet impót dans chaque commune séparée, du-
qutl ctnt il sera envoyé vn extrait a chaque receveur-
particuüer, pour cc qui concerne ton arrondisie-
ment ; tandis qu'une expéJition dudit état-gtnéral
sera dépéchéc iM. k receveur-générai, afin que celui-
ti pourra savoir uusii ce que chaque recevcur-parti-
tulier de.ra transmettre a ion bureau, pour I'impót
susdit.

i... L'arrété susdit sera imprimé, et vn nombre tuf-fisant d'cxcmplaires en sera envoyé k MM. les tous-
préfets dc- arronJissemens de Heerenveen et de Sneek,

invitation d'en faire parvenir vn e:cmpl.iire a
charun de MM. les maires des communes particuliérei
dans leurs arrondis<emens, kM. le receveur-particu-
lier dc I'arronJissement , et i chacun Jes recevcurs des
contributions Jireftes Jans les différente! communes,
ainsi que pour en survcilkr rcxecution.

L'n exemplaire du susdit arrêté sera égakment
envo.e :i MM. lei maires dc farrondissement dcLccu-
-w arJe , .1 M. ie recevcur-gencral Jans ce département,
faisant en mcine temt ks fon _kns ek reecveur-par-
ticulier de I'arronJissemcnt dc Leeuwarde , et, enfin,
a chacun Jes recevcurs des contributions Jireétcs Jans
ledit arrondissement, avec injonélion a chacun deux ,
d'y donaer I'ex.curion nécessaire en cc qui les ton-
ctme , H de sui\rt- txactement les .dispositions qu'il
pres.

"5- I
’_<" préfet susdit,

J. G. V x r s r o l x.

sluitend een f"nd< te formeren, tot verbetering en aan-
moediging nu Jen landbouw in de zeven hollandsche
departement*! , een* afgescheidene rekening houden,
onvermengd met hunne andere ontvangst.

ii. De remises van deze bcla.-.ting , voor zoo verre
namelijk dezelve werkelijk wordt ontvangen, en dua
onder korting van dttgeen, hetwelk volgens den gecer-
riSceerden staat van Jen heer maire, hiervoren art. 9
vermeld, als restant wordt aangenomen, zullen voor
de ontvangers der directe belastingen, ontvangers-par-»
ticulier in ek arrondissementen, en voorden heer ont-»
vanger-generaal dezelve zijn, ab die voor dedirec.c be-
lastingen, en zullen telkens bij icJere overstorting kun-
nen worden ingehouden, zonder dat echter het bedrag
der belasting daarmede kan worden vermeerderd.

13. Ten einde de heeren ontvangers-particulier zullea
kunnen weten, wat door dc ontvangers der direfte be-
lastingen, wegens de belasting op de runderen, paar-
Jen en schapen, aan hen moet worden overgestort,
zal, na het inkomen der rölcs, ter prefekture e?n' ge-
ner:len staat worden geformeerd van het montant dezer
belasting, in iedere afzonderlijke gemeente , van welken
staat een extraé. aan ieder ontvanger-particulier , voor
zoo verre zijn arronJissement betreft , zal worden toe-
gezonden; terwijl een afschrift van den generaalen-staat
aan den hïer ontvanger-generaal zal worden gcdepê-
cheerd, ten einde ook deze kan weten, wat door ieder*
ontvanger-p.Tticulier, wegens de voorschreven belas-
tingen, ten zijnen kantore moet worden overgebragt.

.ven besluit zal worden gedrukt»
en daarvan een genoegzaam aantal exemplaren aan de
betren onder-prefekten in dc arrondissementen Hee-
renveen en Sneek worden toegezonden , met invitatie,
0:11 Jaar-.m ten exemplaar aan ieder Jer heeren mai-
rtt van de bijzondere gemeenten in hunne arrondisse-
menten, aau den heer ontvanger-particulier van het
arrondissement, en aan ieder der ontvangers van de Ji-
reéle belastingen, in dc onderscheidene gemeenten, te
doen een , en dra verders dc executie Jaarvan
te surveilleren.

14- Ikn exemplaar van het voorschreven besluit zal
insgelijks worden gezonden aan de heeren maires in het
arrondissement Leeuwarden, aan den heer ontvanger-
generaal van dit departement, tevens ontvanger-parti-
culier van het armnJitsement Leeuwarden, en, einde-

- van dt ontvangers der direéle belastin-
gen in gemeld arrondissement, met aanschrijvingaanie-
der derzclven, om daaraan, zoo veel hen betreft, de
vercischte cxc.utic te geven, en de daarbij voorgeschre-
venc bepalingen ttipjclijk naar te leven.

IS. Mnz.
De prefekt voornoemd ,

J. G. V E K S T O L K.

■t LEEUW A R D E chez D. R. SMEDING et RI. K O O N.

4

NAISSANCES
I T D E MAR lAG ES.

,* Ma chére epouse, WIETS-CB MKH lIH.'I.S
TROMP , a.cou.ha dant la matinee d'aujourdhui trés-
heurcuscment dun fils.

■HKUM.Ie ismai 1812. P. H. ve\

*„* I'iar
Lt.tWARo , Gd. 8. Ki.l i I ,

et
lc ij mai :■ 2. F. W. ' .I.l.ni'.

*,* Aui urd'hui sont fianccs,
H . S. DOI.I . '.G,

Ie 17 mai 1813. mt " , et
J. K. T J L B B E S.

GEBOORTE- EN llliVl.Lj -
B 1". R 1 G T E H.

V Mine waardecchtgcnoote, WIETSKE MIGCJ
TROMP, verlotte dezen vroegen morgen zeer voorspoe-
dig van eenen welgeachapen zoon.

V.'iiKKUM, Jen. -"
P. H- van WET7.I— ■ ———. ■ "—^_—^—————^———— ——~—~—~~

9_* Ondertrouwd :
I .;wwardi_.\, 8. KRUI vn

den 15 mei iBi 3. K. W. - ■ '' ' 'f-

* * Heden zin ondertrouwd:
S. DOI'DS BREI NIU ',

dtn i- mei i.ia. mcd. doel., tt
J. K. T J E B B /: S.
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